
令和２年４月３０日 

熊谷市立太田小学校 保護者様 

                                        熊谷市立太田小学校 

                                  校長  梅澤  修 

 

 

【お願い】学習課題受取り・児童の健康状態確認について 

 

 

大変お世話になっております。子供たち、ご家族の体調はいかがでしょうか。ここまでの体調管理、度重

なる変更への対応等、感謝申し上げます。学校再開が延期され、状況を鑑みると、今は我慢の時であると理

解しつつも残念な気持ちでいっぱいです。引き続き、家庭での学習が続きますが、見守り、励ましをお願い

いたします。以下、３点お願いです。ご理解、ご協力くださいますようお願いいたします。 

 

記 

 

１ 学習課題の受け取りについて 

引き続き、児童の学習の補填を行うため、学習課題を配布します。 

配布については、以下の日程で行い、ご近所や兄弟姉妹関係で、他の保護者に受け取りを頼む等も可能で

す。職員玄関にてお渡しします。 

【１回目】５月１１日（月）８：３０～１６：３０ 

【２回目】５月１８日（月）８：３０～１６：３０ 

【３回目】５月２５日（月）８：３０～１６：３０    の３回。 

※３回ともご来校いただき、受け取りをお願いします。 

 

２ 今までの学習課題について 

   ４月１７、２０日に配布した学習課題 → ５月１１日（月）に持参、提出をお願いします。 

   同様に５月１１日（月）課題配布 → ５月１８日（月）提出  

５月１８日（月）課題配布 → ５月２５日（月）提出 

５月２５日（月）課題配布 → ６月 １日（月）提出 とします。  

 

３ 臨時休業中の体調確認について 

児童の健康状態の確認を「すぐメール」のアンケートを使って行います。 

【テスト】５月 １日（金）７：３０～１２：３０ ※テストメールですがご回答ください。 

【１回目】５月１１日（月）７：３０～１２：３０  

【２回目】５月１８日（月）７：３０～１２：３０ 

【３回目】５月２５日（月）７：３０～１２：３０ この時間内に回答願います。 

 

このアンケートの回答が確認できなかったご家庭のみ、学校から健康状態確認の電話をさせていただ

きます。御協力ください。 

 

【回答方法】 ▼以下のアンケートに…のURL接続→質問は１つ。３つの選択肢の中から選ぶ。→  

  確認 → 入力内容をと登録する → ご回答ありがとうございました。 

 

また、５月１１日に健康観察表を新たに配布します。引き続き、毎日、家庭での健康観察をお願いしま

す。児童にせき、風邪等の症状がある場合には、医療機関、保健所等との連絡終了後、学校へもご一報く

ださい。感染拡大防止のため、御協力くださいますようお願いいたします。 

 

４ その他 

・児童預かりや、校庭開放、問い合わせ等の対応につきましては、今まで通り行って参ります。 

・追加や変更等が生じた場合は、すぐメールにて御連絡します。 

 

熊谷市立太田小学校 森  

０４８－５８８－０１６６ 


